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Musische Bildungsstätte Burgwedel-Isernhagen e.V. 
 
 

 

Thönser Straße 17 

30938 Burgwedel 

 

Tel. 05139/8076020 

 

 

 

Gebührenordnung (gültig ab 01.04.2021) 
 

 Gebühren/Monat 

 

Früherziehung (50 Minuten) €  25,00 

 

Gruppenunterricht 

5 Schüler à 50 Minuten €  28,00 

4 Schüler à 40 Minuten €  28,00 

3 Schüler à 40 Minuten €  38,00 

2 Schüler à 40 Minuten €  51,00 

2 Schüler à 30 Minuten €  38,00 

 

 

Einzelunterricht 

30 Minuten €  66,00 

40 Minuten €  88,00 

 

 

Bei Vereinsmitgliedern reduziert sich die Unterrichtsgebühr  

eines Kurses um (pro Monat) €   1,00 

 

Ergänzungsfach 

(Spielkreis, Chor) kostenfrei 

 

Familienrabatt (3 Schüler) 10% der Gebühr der ersten Person 

Familienrabatt (4 Schüler) 20% der Gebühr der ersten Person 

 

Jährlich fällige Gebühr zur Deckung der administrativen Kosten pro Schüler € 12,00 

 

Die Gebühren gelten sowohl für Erwachsene als auch für Kinder. 

 

 

Folgende Zahlungsweisen im Sepa-Lastschriftverfahren sind möglich: 

 

1. quartalsweise im Voraus 

2. jährlich im Voraus (Es wird ein Gebührennachlass von 5% gewährt.) 


